



ORÇAMENTO Nº 28634

Data de Emissão

10/01/2024

CANOVA JACIARA

ARLINDO CANOVA PABLOS EPP (JACIARA)
 CNPJ: 86.907.318/0004-19 Insc. Estadual: 13.638.189-8
 AVENIDA PIRACICABA, 831 - CENTRO - JACIARA - Fone:

Cliente.....: 662 - PREFEITURA MUN. DE SAO PEDRO DA CIPA

Razão Social.: PREFEITURA MUN. DE SAO PEDRO DA CIPA

CNPJ/CPF.....: 37.464.948/0001-08

Fone: (66) 34181500

Endereço.....: RUA RUI BARBOSA - 335

Compl.:

Bairro.....: CENTRO

Cidade: SAO PEDRO DA CIPA

Código	Descrição	Marca	Unid.	Qtde	Emb.	Valor Unit.	Valor Total
7020	ABRACADEIRA DE NYLON CAPA GATO 3,6X150 MM WORKER/KALA (0,00)	WORKER	UND	500	500	0,12	60,00
7027	ABRACADEIRA DE NYLON CAPA GATO 4,8X300 MM (0,00)	WORKER	UND	500	500	0,51	255,00
12135	ADESIVO FRASCO PINCEL 175G CC (0,00)	AMANCO/TIGR	UND	10	10	16,36	163,60
525	AREIA LAVADA METRO JUSCIMEIRA (0,00)	JUSCIMEIRA	M3	40	40	125,00	5.000,00
513	BRITA N 01 JUSCIMEIRA (0,00)	POLIMIX	M3	40	40	245,00	9.800,00
10324	BROXA RETANGULAR MEDIA 15.5X5.5CM (26001)-ROMA (0,00)	ROMA	UND	7	7	8,86	62,02
643	CAL HIDRATADA CH-III 20K A (0,00)	COLOMBO/USI	SC	50	50	22,99	1.149,50
317	CIMENTO ITAU 50KG CP II 32 A (0,00)	ITAU	SC	200	200	53,90	10.780,00
9755	FERRO 3/8 CA50 10MM 12M (BR.7.46KG) (0,00)	GERDAU/SINO	BR	20	20	58,00	1.160,00
371	FERRO 5/16 CA50 8MM BARRA 4,636 KG CT (0,00)	GERDAU/SINO	BR	20	20	39,00	780,00
7524	CABO FLEXIVEL 1KV 10,00 MM2 PRETO (0,00)	IBÉRICA/CORFI	UND	500	500	9,76	4.880,00
5172	CABO FLEXIVEL 2,5 MM CC PRETO (0,00)	IBÉRICA/CORFI	MTS	1500	1500	2,16	3.240,00
9325	CABO FLEXIVEL 4MM AZUL (0,00)	IBÉRICA/CORFI	UND	500	500	3,46	1.730,00
211	FITA ISOLANTE 18X10M (3M) CC (0,00)	3M	UND	20	20	6,00	120,00
12755	LAMP. LED T80 E27 - 30W 2400LM 100-240V 6.500K - (03306016) / (03302126) / (03307016) (0,00)	BLUMENAU	UND	30	30	23,12	693,60
12919	LAMP. LED T120 E27 - 50W 4000LM 100-240V 6.500K - (03502126) / (03506016) / (035070160) (0,00)	BLUMENAU	UND	35	35	40,00	1.400,00
3990	LUVA DE VAQUETA CC (0,00)	VLAMIR	PAR	30	30	20,00	600,00
1721	OCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR CC (0,00)	VALEPLAST	UND	30	30	6,00	180,00
12838	SIKAL PLASTIFICANTE 10KG (0,00)	SIKAL	SC	50	50	14,90	745,00
155	SOQUETE PORCELANA P/ LUMINARIA E-27 (0,00)	BLUMENAU	UND	50	50	4,30	215,00
3289	TINTA P/PISO MAXVINIL 18L CINZA (0,00)	MAXVINIL	LTA	10	10	306,84	3.068,40
5902	TUBO 100MM ESGOTO CE (0,00)	FORT/F.PLAST/	BR	10	10	85,00	850,00
5944	TUBO 50MM ESGOTO CC (0,00)	FORT/F.PLAST/	BR	10	10	59,19	591,90
5948	TUBO 25MM SOLDAVEL CC (0,00)	FORT/F.PLAST/	BR	20	20	21,41	428,28
348	CAL PINTURA 8 KG A (0,00)	SOLOFINO /	SC	100	100	19,00	1.900,00
2153	CABO FLEXIVEL 16MM PRETO (0,00)	IBÉRICA/CORFI	UND	200	200	14,33	2.866,00
9322	CABO FLEXIVEL 16MM AZUL (0,00)	IBÉRICA/CORFI	MTS	200	200	14,33	2.866,00

Vendedor: 75 - VANESSA DE MORAES

Cond. Pagamento: A VISTA

ORÇAMENTO VÁLIDO POR 60 DIA(S)

Observação:

SUBTOTAL (+): 55.584,30

DESCONTO (-): 0,00

TAXA DE ENTREGA (+): 0,00

DESP. ACESSÓRIAS (+): 0,00

TOTAL (=): 55.584,30

CANOVA MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO

Arelino Canova Pablos

CNPJ: 86.907.318/0004-19 I.E.: 13.638.189-8

Av. Piracicaba, 831 - Centro - Fone (66) 34181-1070

CEP: 76.820-000 - Jaciara - Mato Grosso

Assinatura do Cliente

NÃO É DOCUMENTO FISCAL - NÃO É VÁLIDO COMO RECIBO E
COMO GARANTIA DE MERCADORIA - NÃO COMPROVA PAGAMENTO

FABIO LOPES CAMPOS
RUA SAO PAULO
CENTRO - SAO PEDRO DA CIPA MT CEP 78835-000
CNPJ: 14.915.803/0001-80
Inscrição Estadual: 134438051
Telefone: (66)99615-6017
jcampos1287@hotmail.com

ORÇAMENTO Nº: 1630
EMIÇÃO: 10/01/2024
VALIDADE: 45 dias
VENDEDOR: GUSTAVO G. CAMPOS
ABERTO

DADOS DO CLIENTE

CÓDIGO 155	NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO	FANTASIA	SOLICITANTE LUIZ CARLOS
ENDEREÇO: RUA RUI BARBOSA	BAIRRO: CENTRO		
CIDADE: SAO PEDRO DA CIPA	UF: MT	CEP: 78835-000	COMPLEMENTO:
TELEFONES: 6634181500	CPF/CNPJ: 37.464.948/0001-08		RG/IE:

DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS

CÓDIGO	PRODUTO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	DESCONTO	VALOR TOTAL
1956	FERRO 3/8 CA50 10MM 12M = 7.40KG	KG	20,00	57,90	0,00	1.158,00
79	FERRO 5/16 CA50 8,00MM 12M =	UN	20,00	38,90	0,00	778,00
514	FITA ISOL. IMPERIAL 3M 18X10	UN	20,00	5,95	0,00	119,00
28974	LAMPADA LED 30W ALTA BIVOLT 6500K AVANT	UN	30,00	23,15	0,00	694,50
28975	LAMPADA LED 50W ALTA BIVOLT 6500K AVANT	UN	50,00	39,90	0,00	1.995,00
29805	OCULOS DE SEGURANCA PLASTICOR	CD	30,00	5,90	0,00	177,00
29507	PINTASEDA PISO CORES DIVERSAS 16L	B16	10,00	306,80	0,00	3.068,00
987	SOQUETE PORCELANA REF 57499/090	UN	50,00	4,29	0,00	214,50
27111	TUBO ESGOTO 100MM 6M	BR	10,00	84,90	0,00	849,00
26875	TUBO ESGOTO 50MM 6M	UN	10,00	59,15	0,00	591,50
26872	TUBO SOLDAVEL 25MM 6M	UN	20,00	21,40	0,00	428,00
29441	LUVA RASPA DE COURO 07CM ZANEL	PR	30,00	19,90	0,00	597,00
21593	ABRACADEIRA DE NYLON PRETA 3.6X150MM WORKER	UN	500,00	0,10	0,00	50,00
21704	ABRACADEIRA DE NYLON PRETA 4.8X300MM WORKER	UN	500,00	0,40	0,00	200,00
29538	ADESIVO PVC 175G C/PINCEL KRONA	UN	10,00	16,30	0,00	163,00
25643	AREIA LAVADA GROSSA	T	40,00	124,00	0,00	4.960,00
28729	BRITA N° 01	M3	40,00	244,00	0,00	9.760,00
27809	BROXA RETAN. 15.5X5.5CM (12)	UN	7,00	8,85	0,00	61,95
27991	CABO CORF.FLE.10MMX100M 1KV PT	CD	500,00	9,75	0,00	4.875,00
276	CABO MEGATRON 2,5MM X 100 CORES	M	1.500,00	2,15	0,00	3.225,00
23577	CABO MEGATRON 4,0MMX100M CORES	MT	500,00	3,45	0,00	1.725,00
27500	CABO MEGATRON TRIPLEX AL.16MMX100M	CD	200,00	14,30	0,00	2.860,00
27500	CABO MEGATRON TRIPLEX AL.16MMX100M	CD	200,00	14,30	0,00	2.860,00
117	CAL SIKAL	UN	50,00	14,85	0,00	742,50
20101	CAL VIRGEM 20KG	UN	50,00	22,89	0,00	1.144,50

14.915.803/0001-80

ASSINATURAS

RESPONSÁVEL PELO ORÇAMENTO

AUTORIZAÇÃO DO CLIENTE

DATA:

ASSINATURA:

Rua São Paulo, 398 - Centro
CEP: 78.835-000 - São Pedro da Cipa/MT

NÃO É DOCUMENTO FISCAL - NÃO É VÁLIDO COMO RECIBO E
COMO GARANTIA DE MERCADORIA - NÃO COMPROVA PAGAMENTO

FABIO LOPES CAMPOS

RUA SAO PAULO
CENTRO - SAO PEDRO DA CIPA MT CEP 78835-000
CNPJ: 14.915.803/0001-80
Inscrição Estadual: 134438051
Telefone: (66)99615-6017
jcampos1287@hotmail.com

ORÇAMENTO Nº: 1630

EMIÇÃO: 10/01/2024

VALIDADE: 45 dias

VENDEDOR: GUSTAVO G.CAMPOS

ABERTO

DADOS DO CLIENTE

CÓDIGO 155	NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO	FANTASIA	SOLICITANTE LUIZ CARLOS
ENDEREÇO: RUA RUI BARBOSA		BAIRRO: CENTRO	
CIDADE: SAO PEDRO DA CIPA	UF: MT	CEP: 78835-000	COMPLEMENTO:
TELEFONES: 6634181500		CPF/CNPJ: 37.464.948/0001-08	RG/IE:

DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS

CÓDIGO	PRODUTO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	DESCONTO	VALOR TOTAL
234	CIMENTO ITAU CIII 50KG	UN	200,00	53,80	0,00	10.760,00

SUBTOTAL: R\$ 54.056,45 DESCONTO: R\$ 0,00 ACRÉSCIMO: R\$ 0,00 TOTAL: R\$ 54.056,45

OBSERVAÇÕES:

1
2
3
4

FORMA DE PAGAMENTO / CONDIÇÃO DE PAGAMENTO

Forma de Pagamento: OUTROS

54.056,45 Forma de Pagamento:

0,00

Forma de Pagamento:

0,00 Forma de Pagamento:

0,00

Condição de Pagamento:

PARCELAMENTO

Nº VENCIMENTO	VALOR	Nº VENCIMENTO	VALOR	Nº VENCIMENTO	VALOR
---------------	-------	---------------	-------	---------------	-------

14.915.803/0001-80

FABIO LOPES CAMPOS
CAMPOS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO

Rua São Paulo, 398 - Centro
CEP: 78.835-000 - São Pedro da Cipa/MT

ASSINATURAS

RESPONSÁVEL PELO ORÇAMENTO

[Assinatura]

AUTORIZAÇÃO DO CLIENTE

DATA: / /

ASSINATURA: _____



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 29/01/2024 14:21:14
Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Nome Fiscalizado : PM DE COLNIZA
Exercício (Ano da Compra) : 2022
Descrição/Código do Material : (00019959) VERGALHAO - DE FERRO GALVANIZADO, TIPO CA 50 3/8" DIMENSOES 10,0 MM, BARRA DE 12 M, DE COMPRIMENTO

Valor Máximo Unit do Material
R\$68,00

Média Saneada Global
R\$82,60

Mediana Valor Unit do Material
R\$68,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação 0000000030/2022	Modalidade de Compra Pregão presencial (Bens e serviços comuns)	Relator 03-JOSÉ CARLOS NOVELLI	Valor Vencedor R\$ 40.800,00
Mês de Abertura 08/2022	Data da Homologação 20/09/2022		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor DIAS DA SILVA & CIA LTDA-ME - 10.570.769/0001-07	Nome do Fornecedor CIDADE ALTA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Tipo de Empresa LTDA
--	--	--------------------------------

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA - 1114214	Esfera Municipal
--	----------------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5103254	Município COLNIZA	Região Específica Norte	Medida da Região 81,93
Medida Saneada da Região 81,93	Mediana da Região 80,35	Desvio Padrão da Região 17,61	
Valor Máximo da Região R\$ 115,00	Valor Mínimo da Região R\$ 62,70		

Informações sobre material

Classe (Item) DISPOSITIVOS PARA FIXACAO	Grupo (Item) FERRAGENS E ABRASIVOS	Tipo (Item) DISPOSITIVOS PARA FIXACAO	Nome do Material VERGALHAO
Código do Material 00019959	Unidade de Fornecimento BARRA	Quantidade do Material 600	Valor Unit do Material R\$ 68,00
Medida Global 82,6	Medida Saneada Global 82,6	Mediana Global 86,6	Desvio Padrão Global 21,53
Valor Máximo Global R\$ 120,90	Valor Mínimo Global R\$ 45,00		

Código do Material/Descrição
(00019959) VERGALHAO - DE FERRO GALVANIZADO, TIPO CA 50 3/8" DIMENSOES 10,0 MM, BARRA DE 12 M, DE COMPRIMENTO



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 29/01/2024 14:24:03

Quantidade total de registros: 2

Filtros aplicados

IdFato : 1984095 of 1984102

Exercício (Ano da Compra) : 2022

Descrição/Código do Material : (178270-3) VERGALHAO - DE FERRO GALVANIZADO, DO TIPO COM ROSCA, COM DIMENSOES 5/8" X 12M, DEVENDO SER ENTREGUE SEM ACESSORIOS

Valor Máximo Unit do Material

R\$127,90

Média Saneada Global

R\$103,87

Mediana Valor Unit do Material

R\$127,90

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação
0000000004/2022

Modalidade de Compra
Pregão presencial (Bens e serviços comuns)

Relator
05-VALTER ALBANO DA SILVA

Valor Vencedor
R\$ 6.395,00

Mês de Abertura
03/2022

Data da Homologação
04/04/2022

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor
EDNA VIEGAS DE SOUZA DOS ANJOS ME -
13.115.150/0001-92

Nome do Fornecedor
E. VIEGAS DE SOUZA DOS ANJOS EIRELI

Tipo de Empresa
Individual

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS
DOESTE - 1128727

Esfera
Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE
5103809

Município
FIGUEIROPOLIS DOESTE

Região Específica
Oeste

Medida da Região
99,73

Medida Saneada da Região
99,73

Mediana da Região
92,94

Desvio Padrão da Região
73,19

Valor Máximo da Região
R\$ 238,70

Valor Mínimo da Região
R\$ 7,50

Informações sobre material

Classe (Item)
DISPOSITIVOS PARA FIXACAO

Grupo (Item)
FERRAGENS E ABRASIVOS

Tipo (Item)
DISPOSITIVOS PARA FIXACAO

Nome do Material
VERGALHAO

Código do Material
178270-3

Unidade de Fornecimento
UNIDADE

Quantidade do Material
50

Valor Unit do Material
R\$ 127,90

Medida Global
110,18

Medida Saneada Global
103,87

Mediana Global
101,47

Desvio Padrão Global
85,75

Valor Máximo Global
R\$ 280,57

Valor Mínimo Global
R\$ 7,50

Código do Material/Descrição

(178270-3) VERGALHAO - DE FERRO GALVANIZADO, DO TIPO COM ROSCA, COM DIMENSOES 5/8" X 12M, DEVENDO SER ENTREGUE SEM ACESSORIOS

Resultado 2

Informações sobre licitação

Código da Licitação

Modalidade de Compra

Relator

Valor Vencedor

0000000004/2022

Pregão presencial (Bens e serviços comuns) 05-VALTER ALBANO DA SILVA

R\$ 6.395,00

Mês de Abertura

03/2022

Data da Homologação

04/04/2022

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor

EDNA VIEGAS DE SOUZA DOS ANJOS-ME -
13.115.150/0001-92

Nome do Fornecedor

E. VIEGAS DE SOUZA DOS ANJOS EIRELI

Tipo de Empresa

Individual

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS
DOESTE - 1128727

Esfera

Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE

5103809

Município

FIGUEIROPOLIS DOESTE

Região Específica

Oeste

Média da Região

99,73

Média Saneada da Região

99,73

Mediana da Região

92,94

Desvio Padrão da Região

73,19

Valor Máximo da Região

R\$ 238,70

Valor Mínimo da Região

R\$ 7,50

Informações sobre material

Classe (Item)

DISPOSITIVOS PARA FIXACAO

Grupo (Item)

FERRAGENS E ABRASIVOS

Tipo (Item)

DISPOSITIVOS PARA FIXACAO

Nome do Material

VERGALHAO

Código do Material

178270-3

Unidade de Fornecimento

UNIDADE

Quantidade do Material

50

Valor Unit do Material

R\$ 127,90

Média Global

110,18

Média Saneada Global

103,87

Mediana Global

101,47

Desvio Padrão Global

85,75

Valor Máximo Global

R\$ 280,57

Valor Mínimo Global

R\$ 7,50

Código do Material/Descrição

(178270-3) VERGALHAO - DE FERRO GALVANIZADO, DO TIPO COM ROSCA, COM DIMENSOES 5/8" X 12M, DEVENDO SER ENTREGUE SEM ACESSORIOS



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 29/01/2024 14:26:36

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Nome Fiscalizado : PM DE SORRISO
Exercício (Ano da Compra) : 2022
Descrição/Código do Material : (358742-8) FITA ISOLANTE - VELCRO, ROLO COM 3M

Valor Máximo Unit do Material
R\$6,08

Média Saneada Global
R\$10,15

Mediana Valor Unit do Material
R\$6,08

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação 0000000059/2022	Modalidade de Compra Dispensa de licitação	Relator 03-JOSÉ CARLOS NOVELLI	Valor Vencedor R\$ 60,80
Mês de Abertura 09/2022	Data da Homologação 19/09/2022		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor 038.613.239/0001-00	Nome do Fornecedor OZEIAS MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Tipo de Empresa Microempreendedor Individual - MEI
--	--	--

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - 1113737	Esfera Municipal
--	----------------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5107925	Município SORRISO	Região Específica Norte	Média da Região 36,39
Mediana Saneada da Região 16,5	Mediana da Região 20,65	Desvio Padrão da Região 49,99	
Valor Máximo da Região R\$ 135,80	Valor Mínimo da Região R\$ 2,15		

Informações sobre material

Classe (Item) ISOLADORES ELETRICOS E MATERIAIS ISOLANTES	Grupo (Item) COMPONENTES DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS E ELETRONICOS	Tipo (Item) ISOLADORES ELETRICOS E MATERIAIS ISOLANTES	Nome do Material FITA ISOLANTE
Código do Material 358742-8	Unidade de Fornecimento UNIDADE	Quantidade do Material 10	Valor Unit do Material R\$ 6,08
Média Global 17,13	Média Saneada Global 10,15	Mediana Global 6,54	Desvio Padrão Global 31,01
Valor Máximo Global R\$ 135,80	Valor Mínimo Global R\$ 1,60		
Código do Material/Descrição (358742-8) FITA ISOLANTE - VELCRO, ROLO COM 3M			



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 29/01/2024 14:29:52

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Nome Fiscalizado : PM DE NOVA LACERDA
Exercício (Ano da Compra) : 2022
Descrição/Código do Material : (0006202) LAMPADA - LAMPADA LED, BULBO, POTENCIA DE 30W BIVOLT 6500K

Valor Máximo Unit do Material

R\$28,00

Média Saneada Global

R\$28,32

Mediana Valor Unit do Material

R\$28,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação 0000000057/2022	Modalidade de Compra Pregão presencial (Bens e serviços comuns)	Relator 05-VALTER ALBANO DA SILVA	Valor Vencedor R\$ 5.600,00
Mês de Abertura 08/2022	Data da Homologação 31/08/2022		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor COMERCIAL MENDOCA LTDA - 44.869.839/0001-36	Nome do Fornecedor 44869839000136	Tipo de Empresa Individual
---	---	--------------------------------------

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA - 1121144	Esfera Municipal
---	----------------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5106182	Município NOVA LACERDA	Região Específica Oeste	Medida da Região 28,77
Medida Saneada da Região 26,44	Mediana da Região 22,61	Desvio Padrão da Região 21,82	
Valor Máximo da Região R\$ 124,30	Valor Mínimo da Região R\$ 4,90		

Informações sobre material

Classe (Item) LAMPADAS ELETRICAS - CADASTRO PADRONIZADO	Grupo (Item) LAMPADAS PARA ILUMINACAO DE AMBIENTE E APARELHOS DE ILUMINACAO	Tipo (Item) LAMPADAS ELETRICAS - CADASTRO PADRONIZADO	Nome do Material LAMPADA
Código do Material 0006202	Unidade de Fornecimento UNIDADE	Quantidade do Material 200	Valor Unit do Material R\$ 28,00
Medida Global 31,3	Medida Saneada Global 28,32	Mediana Global 25,88	Desvio Padrão Global 22,44
Valor Máximo Global R\$ 146,63	Valor Mínimo Global R\$ 4,00		

Código do Material/Descrição
(0006202) LAMPADA - LAMPADA LED, BULBO, POTENCIA DE 30W BIVOLT 6500K



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 29/01/2024 14:31:48

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Nome Fiscalizado : PM DE COCALINHO

Descrição/Código do Material : (00072840) LAMPADA - LED BULBO E 27\POTENCIA DE 50W, TENSAO BIVOLT, 6500K

Valor Máximo Unit do Material

R\$53,00

Média Saneada Global

R\$34,45

Mediana Valor Unit do Material

R\$53,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação

0000000010/2023

Modalidade de Compra

Adesão a registro de preços (não participante) ou participação em registro e preços de outros órgãos

Relator

03-VALTER ALBANO DA SILVA

Valor Vencedor

R\$ 5.300,00

Mês de Abertura

06/2023

Data da Homologação

05/06/2023

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor

FORT COMERCIO SERVICOS E LOCACOES LTDA - 28.741.330/0001-57

Nome do Fornecedor

FORT SERVICOS E LOGACAO LTDA

Tipo de Empresa

Outras Entidades Empresariais

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO - 1120534

Esfera

Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE

5103106

Município

COCALINHO

Região Específica

Araguaia - médio

Media da Região

53

Media Saneada da Região

53

Mediana da Região

53

Desvio Padrão da Região

0

Valor Máximo da Região

R\$ 53,00

Valor Mínimo da Região

R\$ 53,00

Informações sobre material

Classe (Item)

LAMPADAS ELETRICAS - CADASTRO PADRONIZADO

Grupo (Item)

LAMPADAS PARA ILUMINACAO DE AMBIENTE E APARELHOS DE ILUMINACAO

Tipo (Item)

LAMPADAS ELETRICAS - CADASTRO PADRONIZADO

Nome do Material

LAMPADA

Código do Material

00072840

Unidade de Fornecimento

CAIXA

Quantidade do Material

100

Valor Unit do Material

R\$ 53,00

Media Global

34,45

Mediana Saneada Global

34,45

Mediana Global

34,45

Desvio Padrão Global

26,23

Valor Máximo Global

R\$ 53,00

Valor Mínimo Global

R\$ 15,90

Código do Material/Descrição

(00072840) LAMPADA - LED BULBO E 27\POTENCIA DE 50W, TENSAO BIVOLT, 6500K



item-06

Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 27/11/2025 17:6:13

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Produto Pesquisado : Material

Exercício (Ano da Compra) : 2020

Descrição/Código do Material : (374473-6) OCULOS DE PROTEÇÃO - MODELO OCULOS DE SEGURANÇA, COM ARMACAO E VISOR CONFECCIONADOS EM UMA UNICA PEÇA, EM POLICARBONATO, COM TRATAMENTO ANTI RISCO, HASTES RECOBERTAS DE BORRACHA NA COR PRETA,LENTE NA COR AMARELA,ARMACAO NA COR AMARELA, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTERIO DO TRABALHO

Valor Máximo Unit do Material

R\$10,43

Média Saneada Global

R\$8,94

Mediana Valor Unit do Material

R\$10,43

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação
0000000014/2020

Mês de Abertura
02/2020

Modalidade de Compra
Pregão presencial (Bens e serviços comuns)

Data da Homologação
13/03/2020

Relator
02-VALTER ALBANO DA SILVA

Valor Vencedor
R\$ 104,30

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor
017 COMERCIO - 14.888.303/0001-05

Nome do Fornecedor
MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUCAO FERRAMENTAS E EPI S LTDA

Tipo de Empresa
Outras Entidades Empresarias

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SAO
DOMINGOS - 1115393

Esfera
Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE
5108352

Município
VALE DE SAO DOMINGOS

Região Específica
Oeste

Medida da Região
8,94

Medida Saneada da Região
8,94

Mediana da Região
8,94

Desvio Padrão da Região
2,11

Valor Máximo da Região
R\$ 10,43

Valor Mínimo da Região
R\$ 7,45

Informações sobre material

Classe (Item)
ACESSORIOS PARA TREINAMENTO COM
ARMAMENTO

Grupo (Item)
APARELHOS E ACESSORIOS OPERACIONAIS
E DE TREINAMENTO, PRODUTOS E
MATERIAIS ESPECIFICOS DE IMPRESSAO
DIGITAL

Tipo (Item)
ACESSORIOS PARA TREINAMENTO COM
ARMAMENTO

Nome do Material
OCULOS DE PROTEÇÃO

Código do Material
374473-6

Unidade de Fornecimento
UNIDADE

Quantidade do Material
10

Valor Unit do Material
R\$ 10,43

Medida Global
8,94

Medida Saneada Global
8,94

Mediana Global
8,94

Desvio Padrão Global
2,11

Valor Máximo Global
R\$ 10,43

Valor Mínimo Global
R\$ 7,45

Código do Material/Descrição



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 29/01/2024 14:36:17

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Nome Fiscalizado : SEC. EST. DE SEGURANCA PUBLICA
Exercício (Ano da Compra) : 2022
Descrição/Código do Material : (133055-1) TINTA PARA PISO - ACRILICA FOSCA LISO, NA COR GRAFITE

Valor Máximo Unit do Material
R\$310,00

Média Saneada Global
R\$135,29

Mediana Valor Unit do Material
R\$310,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação 00000014500/2022	Modalidade de Compra Dispensa de licitação	Relator 03-JOSÉ CARLOS NOVELLI	Valor Vencedor R\$ 3.100,00
Mês de Abertura 06/2022	Data da Homologação 24/06/2022		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor RS+ SOLUÇÕES COMERCIAIS - 16.823.814/0001-66	Nome do Fornecedor RS+ SOLUCOES COMERCIAIS EIRELI	Tipo de Empresa Empresa Individual de Responsabilidade Limitada - EIRELI
--	---	---

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA - 1115161	Esfera Estadual
--	---------------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5103403	Município CUIABA	Região Específica Baixada Cuiabana	Medida da Região 310
Medida Saneada da Região 310	Mediana da Região 310	Desvio Padrão da Região 0	
Valor Máximo da Região R\$ 310,00	Valor Mínimo da Região R\$ 310,00		

Informações sobre material

Classe (Item) TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS	Grupo (Item) PINCEIS, TINTAS, VEDANTES E ADESIVOS	Tipo (Item) TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS	Nome do Material TINTA PARA PISO
Código do Material 133055-1	Unidade de Fornecimento UNIDADE	Quantidade do Material 10	Valor Unit do Material R\$ 310,00
Média Global 135,29	Média Saneada Global 135,29	Mediana Global 161,99	Desvio Padrão Global 99,29
Valor Máximo Global R\$ 310,00	Valor Mínimo Global R\$ 11,30		
Código do Material/Descrição (133055-1) TINTA PARA PISO - ACRILICA FOSCA LISO, NA COR GRAFITE			



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 29/01/2024 14:38:30
Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

IdFato: NOT 2190641024
Nome Fiscalizado: PM DE NOVA LACERDA
Exercício (Ano da Compra): 2022
Descrição/Código do Material: (36522-0) SOQUETE - DE PORCELANA, PARA LAMPADA, TAMANHO E27, ROSCA PARA PLAFONIER, MATERIAL INTERNO LIGA DE COBRE, 250 VOLTS, NORMA DE ESPECIFICACAO CONFORME NBR 8346

Valor Máximo Unit do Material
R\$6,90

Média Saneada Global
R\$4,06

Mediana Valor Unit do Material
R\$6,90

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
0000000006/2022	Pregão presencial (Bens e serviços comuns)	05-VALTER ALBANO DA SILVA	R\$ 552,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
02/2022	04/03/2022		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
A P DE OLIVEIRA MAT. P/ CONSTRUÇÕES ME - 10.416.163/0001-03	ANA PAULA DE OLIVEIRA & CIA LTDA	Outras Entidades Empresariais

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA - 1121144	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Media da Região
5106182	NOVA LACERDA	Oeste	10,9
Media Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
10,9	9,98	6,43	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 23,30	R\$ 1,80		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
REATORES, SUPORTES PARA LAMPADAS, ELEMENTOS DE PARTIDA E PROTETORES DE SEGURANCA	LAMPADAS PARA ILUMINACAO DE AMBIENTE E APARELHOS DE ILUMINACAO	REATORES, SUPORTES PARA LAMPADAS, ELEMENTOS DE PARTIDA E PROTETORES DE SEGURANCA	SOQUETE
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
36522-0	UNIDADE	80	R\$ 6,90
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
4,74	4,06	2,89	4,14
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 23,30	R\$ 1,07		
Código do Material/Descrição (36522-0) SOQUETE - DE PORCELANA, PARA LAMPADA, TAMANHO E27, ROSCA PARA PLAFONIER, MATERIAL INTERNO LIGA DE COBRE, 250 VOLTS, NORMA DE ESPECIFICACAO CONFORME NBR 8346			



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 29/01/2024 14:40:52

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

IdFato: NOT 2190656372, 2190656373
Nome Fiscalizado: PM DE CAMPO NOVO DO PARECIS
Exercício (Ano da Compra): 2022
Descrição/Código do Material: (153516-1) TUBO - TUBO EM PVC PARA ESGOTO, 100MM, 6MT

Valor Máximo Unit do Material

R\$97,43

Média Saneada Global

R\$44,43

Mediana Valor Unit do Material

R\$97,43

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação 0000000033/2022	Modalidade de Compra Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	Relator 06-WALDIR JÚLIO TEIS	Valor Vencedor R\$ 7.794,40
Mês de Abertura 04/2022	Data da Homologação 27/05/2022		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor MOREIRA & E CIA LTDA - 00.732.812/0001-21	Nome do Fornecedor MOREIRA & CIA LTDA	Tipo de Empresa LTDA
--	---	--------------------------------

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS - 1111889	Esfera Municipal
---	----------------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5102637	Município CAMPO NOVO DO PARECIS	Região Específica Norte	Media da Região 47,78
Media Saneada da Região 47,78	Mediana da Região 50,5	Desvio Padrão da Região 29,94	
Valor Máximo da Região R\$ 97,43	Valor Mínimo da Região R\$ 6,98		

Informações sobre material

Classe (Item) CANOS E TUBOS	Grupo (Item) CANOS, TUBOS, MANGUEIRAS E ACESSÓRIOS	Tipo (Item) CANOS E TUBOS	Nome do Material TUBO
Código do Material 153516-1	Unidade de Fornecimento METRO	Quantidade do Material 80	Valor Unit do Material R\$ 97,43
Media Global 44,43	Media Saneada Global 44,43	Mediana Global 45,5	Desvio Padrão Global 28,14
Valor Máximo Global R\$ 97,43	Valor Mínimo Global R\$ 0,25		
Código do Material/Descrição (153516-1) TUBO - TUBO EM PVC PARA ESGOTO, 100MM, 6MT			



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 29/01/2024 14:45:50

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Nome Fiscalizado : PM DE MATUPA
Exercício (Ano da Compra) : 2022
Descrição/Código do Material : (200308-2) TUBO - TUBO EM PVC PARA ESGOTO, 50MM, 6 METROS

Valor Máximo Unit do Material

R\$68,50

Média Saneada Global

R\$39,47

Mediana Valor Unit do Material

R\$68,50

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação 0900000045/2022	Modalidade de Compra Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	Relator 07-GONÇALO DOMINGOS DE CAMPOS NETO	Valor Vencedor R\$ 8.220,00
Mês de Abertura 09/2022	Data da Homologação 10/11/2022		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor BARAO DE PIRACICABA MAT. DE CONSTRUCAO EIRELI - 34.301.285/0001-12	Nome do Fornecedor BARAO DE PIRACICABA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	Tipo de Empresa Empresa Individual de Responsabilidade Limitada - EIRELI
--	--	---

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPA - 1113778	Esfere Municipal
---	----------------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5105606	Município MATUPA	Região Específica Norte	Medida da Região 45,89
Medida Saneada da Região 39,15	Mediana da Região 37,75	Desvio Padrão da Região 60,15	
Valor Máximo da Região R\$ 538,00	Valor Mínimo da Região R\$ 3,51		

Informações sobre material

Classe (Item) CANOS E TUBOS	Grupo (Item) CANOS, TUBOS, MANGUEIRAS E ACESSÓRIOS	Tipo (Item) CANOS E TUBOS	Nome do Material TUBO
Código do Material 200308-2	Unidade de Fornecimento UNIDADE	Quantidade do Material 120	Valor Unit do Material R\$ 68,50
Medida Global 42,95	Medida Saneada Global 39,47	Mediana Global 35,95	Desvio Padrão Global 42,62
Valor Máximo Global R\$ 538,00	Valor Mínimo Global R\$ 0,02		
Código do Material/Descrição (200308-2) TUBO - TUBO EM PVC PARA ESGOTO, 50MM, 6 METROS			



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 29/01/2024 14:48:41

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

IdFato : NOT 2190734948
Nome Fiscalizado : PM DE SINOP
Exercício (Ano da Compra) : 2022
Descrição/Código do Material : (220332-4) TUBO - PVC, 25MM, 6 METROS, SOLDAVEL

Valor Máximo Unit do Material

R\$29,99

Média Saneada Global

R\$18,23

Mediana Valor Unit do Material

R\$29,99

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação 0900000079/2022	Modalidade de Compra Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	Relator 07-GONÇALO DOMINGOS DE CAMPOS NETO	Valor Vencedor R\$ 21.832,72
Mês de Abertura 07/2022	Data da Homologação 20/09/2022		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor A PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO ME - 29.567.496/0002-42	Nome do Fornecedor 29567496000242	Tipo de Empresa Individual
---	---	--------------------------------------

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP - 1112309	Esfera Municipal
--	----------------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5107909	Município SINOP	Região Específica Norte	Medida da Região 19,21
Medida Saneada da Região 19,21	Mediana da Região 18	Desvio Padrão da Região 5,85	
Valor Máximo da Região R\$ 30,50	Valor Mínimo da Região R\$ 8,99		

Informações sobre material

Classe (Item) CANOS E TUBOS	Grupo (Item) CANOS, TUBOS, MANGUEIRAS E ACESSÓRIOS	Tipo (Item) CANOS E TUBOS	Nome do Material TUBO
Código do Material 220332-4	Unidade de Fornecimento VARA 6 METRO	Quantidade do Material 728	Valor Unit do Material R\$ 29,99
Medida Global 18,45	Mediana Saneada Global 18,23	Mediana Global 18	Desvio Padrão Global 6,11
Valor Máximo Global R\$ 31,50	Valor Mínimo Global R\$ 2,33		

Código do Material/Descrição
(220332-4) TUBO - PVC, 25MM, 6 METROS, SOLDAVEL



item - 12

Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 29/01/2024 14:59:08

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

IdFato: NOT 2189362047, 2189751692

Nome Fiscalizado: PM DE MATUPA

Descrição/Código do Material: (269598-3) LUVA DE PROTECAO - EM RASPA DE COURO (CANO CURTO), TAMANHO "G"

Valor Máximo Unit do Material

R\$26,00

Média Saneada Global

R\$16,22

Mediana Valor Unit do Material

R\$26,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
C0000000059/2021	Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	07-GONÇALO DOMINGOS DE CAMPOS NETO	R\$ 1.560,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
12/2021	13/01/2022		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
DIAS COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - ME - 18.205.283/0001-73	DIAS COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	LTDA

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPA - 1113778	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Medida da Região
5105606	MATUPA	Norte	19,83
Media Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
19,83	26	10,85	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 26,18	R\$ 7,30		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
UNIFORMES CIVIS	VESTUARIOS, EQUIPAMENTOS INDIVIDUAIS E INSIGNIAS	UNIFORMES CIVIS	LUVA DE PROTECAO
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
269598-3	UNIDADE	60	R\$ 26,00
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
16,22	16,22	13,93	3,1
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 26,18	R\$ 7,30		

Código do Material/Descrição

(269598-3) LUVA DE PROTECAO - EM RASPA DE COURO (CANO CURTO), TAMANHO "G"



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 29/01/2024 15:2:09

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Nome Fiscalizado : PM DE NOVA MUTUM

Exercício (Ano da Compra) : 2022

Descrição/Código do Material : (0003380) ABRACADEIRA - DE NYLON\,COMPRIMENTO 150X3\,6MM\,PARA AMARRACAO DE CABOS

Valor Máximo Unit do Material

R\$5,60

Média Saneada Global

R\$9,28

Mediana Valor Unit do Material

R\$5,60

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação
0000000051/2022

Modalidade de Compra
Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)

Relator
03-JOSÉ CARLOS NOVELLI

Valor Vencedor
R\$ 616,00

Mês de Abertura
11/2022

Data da Homologação
11/01/2023

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor
ANTONIO TERTULIANO RODRIGUES JUNIOR
- 22.120.115/0001-52

Nome do Fornecedor
ANTONIO TERTULIANO RODRIGUES JUNIOR

Tipo de Empresa
Individual

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM -
1112200

Esfera
Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE
5106224

Município
NOVA MUTUM

Região Específica
Médio Norte

Média da Região
5,6

Média Saneada da Região
5,6

Mediana da Região
5,6

Desvio Padrão da Região
0

Valor Máximo da Região
R\$ 5,60

Valor Mínimo da Região
R\$ 5,60

Informações sobre material

Classe (Item)
ACESSÓRIOS E CONECTORES ELÉTRICOS

Grupo (Item)
COMPONENTES DE EQUIPAMENTOS
ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS

Tipo (Item)
ACESSÓRIOS E CONECTORES ELÉTRICOS

Nome do Material
ABRACADEIRA

Código do Material
0008380

Unidade de Fornecimento
PACOTE 100 UNIDADE

Quantidade do Material
110

Valor Unit do Material
R\$ 5,60

Média Global
9,28

Média Saneada Global
9,28

Mediana Global
7,23

Desvio Padrão Global
5,02

Valor Máximo Global
R\$ 15,00

Valor Mínimo Global
R\$ 5,60

Código do Material/Descrição
(0008380) ABRACADEIRA - DE NYLON,COMPRIMENTO 150X3,6MM,PARA AMARRACAO DE CABOS



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 29/01/2024 15:7:56

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Nome Fiscalizado : PM DE UNIAO DO SUL
Exercício (Ano da Compra) : 2022
Descrição/Código do Material : (00019654) ABRACADEIRA - DE NYLON, 4,8X300MM.

Valor Máximo Unit do Material

R\$1,00

Média Saneada Global

R\$10,93

Mediana Valor Unit do Material

R\$1,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação 0000000002/2022	Modalidade de Compra Inexigibilidade de Licitação	Relator 07-GONÇALO DOMINGOS DE CAMPOS NETO	Valor Vencedor R\$ 10,00
Mês de Abertura 05/2022	Data da Homologação 17/05/2022		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor ARAGUAIA AGRICOLA LTDA - 73.643.959/0004-61	Nome do Fornecedor ARAGUAIA AGRICOLA LTDA	Tipo de Empresa LTDA
---	---	--------------------------------

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIAO DO SUL - 1113745	Esfera Municipal
---	----------------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5108303	Município UNIAO DO SUL	Região Específica Norte	Medida da Região 16,97
Medida Saneada da Região 16,97	Mediana da Região 9,4	Desvio Padrão da Região 19,62	
Valor Máximo da Região R\$ 54,50	Valor Mínimo da Região R\$ 0,14		

Informações sobre material

Classe (Item) ACESSORIOS E CONECTORES ELETRICOS	Grupo (Item) COMPONENTES DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS E ELETRONICOS	Tipo (Item) ACESSORIOS E CONECTORES ELETRICOS	Nome do Material ABRACADEIRA
Código do Material 00019654	Unidade de Fornecimento UNIDADE	Quantidade do Material 10	Valor Unit do Material R\$ 1,00
Medida Global 13,66	Medida Saneada Global 10,93	Mediana Global 0,88	Desvio Padrão Global 18,05
Valor Máximo Global R\$ 54,50	Valor Mínimo Global R\$ 0,14		

Código do Material/Descrição
(00019654) ABRACADEIRA - DE NYLON, 4,8X300MM.

item. 15



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 29/01/2024 15:10:50
Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Nome Fiscalizado : PM DE TABAPORA
Descrição/Código do Material : (00073439) ADESIVO PLASTICO - A BASE DE RESINA DE PVC, COLA PARA TUBO PVC COM PINCEL. FABRICACAO CONFORME NORMA ABNT, PARA APLICACAO NA SOLDAGEM DE TUBOS E CONEXOES

Valor Máximo Unit do Material
R\$25,00

Média Saneada Global
R\$16,85

Mediana Valor Unit do Material
R\$25,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
0000000047/2023	Pregão presencial (Bens e serviços comuns)	04-ANTONIO JOAQUIM MORAES RODRIGUES NETO	R\$ 501,75
Mês de Abertura	Data da Homologação		
10/2023	23/11/2023		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
SILVA FAUSTINO DA SILVA LTDA-ME - 21.011.575/0001-80	TAMACO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Outras Entidades Empresariais

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORA - 1125335	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Media da Região
5107941	TABAPORA	Norte	18,13
Media Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
18,13	18,13	9,72	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 25,00	R\$ 11,25		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
ACESSORIOS E FERRAGENS ESPECIAIS DE MANGUEIRAS, CANOS E TUBOS	CANOS, TUBOS, MANGUEIRAS E ACESSORIOS	ACESSORIOS E FERRAGENS ESPECIAIS DE MANGUEIRAS, CANOS E TUBOS	ADESIVO PLASTICO
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
00073439	UNIDADE	20,07	R\$ 25,00
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
16,85	16,85	11,25	12,1
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 33,46	R\$ 3,50		

Código do Material/Descrição
(00073439) ADESIVO PLASTICO - A BASE DE RESINA DE PVC, COLA PARA TUBO PVC COM PINCEL. FABRICACAO CONFORME NORMA ABNT, PARA APLICACAO NA SOLDAGEM DE TUBOS E CONEXOES



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 29/01/2024 15:13:52

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Nome Fiscalizado : PM DE AGUA BOA
Exercício (Ano da Compra) : 2022
Descrição/Código do Material : (153910-8) AREIA - GROSSA LAVADA

Valor Máximo Unit do Material

R\$141,00

Média Saneada Global

R\$99,90

Mediana Valor Unit do Material

R\$141,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação 0000000011/2022	Modalidade de Compra Pregão presencial (Bens e serviços comuns)	Relator 02-GUILHERME ANTONIO MALUF	Valor Vencedor R\$ 123.375,00
Mês de Abertura 03/2022	Data da Homologação 29/03/2022		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor A. T. POMPEU EIRELI - 28.763.777/0001-27	Nome do Fornecedor A. T. POMPEU EIRELI	Tipo de Empresa Individual
---	--	--------------------------------------

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BOA - 1112275	Esfera Municipal
--	----------------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5100201	Município AGUA BOA	Região Específica Araguaia - médio	Medida da Região 125,25
Medida Saneada da Região 125,25	Mediana da Região 126,5	Desvio Padrão da Região 26,51	
Valor Máximo da Região R\$ 153,00	Valor Mínimo da Região R\$ 95,00		

Informações sobre material

Classe (Item) MATERIAIS, A GRANEL, DE ORIGEM MINERAL PARA CONSTRUCAO	Grupo (Item) MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	Tipo (Item) MATERIAIS, A GRANEL, DE ORIGEM MINERAL PARA CONSTRUCAO	Nome do Material AREIA
Código do Material 153910-8	Unidade de Fornecimento METRO CUBICO	Quantidade do Material 875	Valor Unit do Material R\$ 141,00
Medida Global 109,21	Medida Saneada Global 99,9	Mediana Global 96,49	Desvio Padrão Global 74,23
Valor Máximo Global R\$ 500,00	Valor Mínimo Global R\$ 1,09		
Código do Material/Descrição (153910-8) AREIA - GROSSA LAVADA			



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 29/01/2024 15:16:16

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Nome Fiscalizado : PM DE PLANALTO DA SERRA
Exercício (Ano da Compra) : 2022
Descrição/Código do Material : (00014018) BRITA - 1\, FINA

Valor Máximo Unit do Material

R\$275,50

Média Saneada Global

R\$151,20

Mediana Valor Unit do Material

R\$275,50

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação 0000000052/2022	Modalidade de Compra Pregão presencial (Bens e serviços comuns)	Relator 06-WALDIR JÚLIO TEIS	Valor Vencedor R\$ 61.987,50
Mês de Abertura 10/2022	Data da Homologação 31/10/2022		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor IMPERIO CASA E CONSTRUCAO EIRELI - 35.589.805/0001-05	Nome do Fornecedor IMPERIO CASA E CONSTRUCAO EIRELI	Tipo de Empresa Outras Entidades Empresariais
---	---	---

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA - 1112176	Esfera Municipal
--	----------------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5106455	Município PLANALTO DA SERRA	Região Específica Sul	Medida da Região 240,2
Mediã Saneada da Região 240,2	Mediana da Região 240,2	Desvio Padrão da Região 49,92	
Valor Máximo da Região R\$ 275,50	Valor Mínimo da Região R\$ 204,90		

Informações sobre material

Classe (Item) MATERIAIS, A GRANEL, DE ORIGEM MINERAL PARA CONSTRUCAO	Grupo (Item) MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	Tipo (Item) MATERIAIS, A GRANEL, DE ORIGEM MINERAL PARA CONSTRUCAO	Nome do Material BRITA
Código do Material 00014018	Unidade de Fornecimento TONELADA	Quantidade do Material 225	Valor Unit do Material R\$ 275,50
Mediã Global 153,35	Mediã Saneada Global 151,2	Mediana Global 144,8	Desvio Padrão Global 30,62
Valor Máximo Global R\$ 331,50	Valor Mínimo Global R\$ 32,00		
Código do Material/Descrição (00014018) BRITA - 1, FINA			



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 29/01/2024 15:18:56

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Nome Fiscalizado : PM DE NOVA MONTE VERDE

Descrição/Código do Material : (00072080) BROXA - RETANGULAR (18X7,6CM) - FABRICADO COM MATERIAL DO TIPO CERDAS MACIAS, BASE POLIPROPILENO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 18X7,6CM (CXL), UTILIZADO PARA PINTURA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA.

Valor Máximo Unit do Material

R\$9,00

Média Saneada Global

R\$7,50

Mediana Valor Unit do Material

R\$9,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação

0000000087/2023

Modalidade de Compra

Pregão presencial (Bens e serviços comuns)

Relator

04-ANTONIO JOAQUIM MORAES RODRIGUES
NETO

Valor Vencedor

R\$ 252,00

Mês de Abertura

12/2023

Data da Homologação

16/01/2024

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor

MULTOS COMERCIAL LTDA-ME -
24.753.864/0001-42

Nome do Fornecedor

MULTOS COMERCIAL LTDA

Tipo de Empresa

LTDA

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MONTE
VERDE - 1117928

Esfera

Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE

5108956

Município

NOVA MONTE VERDE

Região Específica

Norte

Medida da Região

9

Medida Saneada da Região

9

Mediana da Região

9

Desvio Padrão da Região

0

Valor Máximo da Região

R\$ 9,00

Valor Mínimo da Região

R\$ 9,00

Informações sobre material

Classe (Item)

JOGOS E CONJUNTOS DE FERRAMENTAS
MANUAIS

Grupo (Item)

FERRAMENTAS MANUAIS

Tipo (Item)

JOGOS E CONJUNTOS DE FERRAMENTAS
MANUAIS

Nome do Material

BROXA

Código do Material

00072080

Unidade de Fornecimento

UNIDADE

Quantidade do Material

28

Valor Unit do Material

R\$ 9,00

Medida Global

7,5

Medida Saneada Global

7,5

Mediana Global

7,5

Desvio Padrão Global

2,12

Valor Máximo Global

R\$ 9,00

Valor Mínimo Global

R\$ 6,00

Código do Material/Descrição

(00072080) BROXA - RETANGULAR (18X7,6CM) - FABRICADO COM MATERIAL DO TIPO CERDAS MACIAS, BASE POLIPROPILENO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 18X7,6CM (CXL), UTILIZADO PARA PINTURA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA.



item = 19

Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 21/11/2023 17:59:59
Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Nome Fiscalizado : PM DE NORTELANDIA
Exercício (Ano da Compra) : 2022
Descrição/Código do Material : (276643-4) CABO ELETRICO - DE COBRE,10 MM2,0,6/ 1KV,FLEXIVEL

Valor Máximo Unit do Material
R\$11,95

Média Saneada Global
R\$7,76

Mediana Valor Unit do Material
R\$11,95

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação 00000000026/2022	Modalidade de Compra Pregão presencial (Bens e serviços comuns)	Relator 05-WALDIR JÚLIO TEIS	Valor Vencedor R\$ 5.975,00
Mês de Abertura 12/2022	Data da Homologação 09/03/2023		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor 3 E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES EIFELI - 29.516.527/0001-55	Nome do Fornecedor 3E COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tipo de Empresa Empresa Individual de Responsabilidade Limitada - EIRELI
--	---	---

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE NORTELANDIA - 1112283	Esfera Municipal
---	---------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5105000	Município NORTELANDIA	Região Específica Médio Norte	Medida da Região 51,05
Medida Saneada da Região 6,05	Mediana da Região 5	Desvio Padrão da Região 168,38	
Valor Máximo da Região R\$ 636,00	Valor Mínimo da Região R\$ 3,55		

Informações sobre material

Classe (Item) CONDUTORES, FIOS E CABOS ELETRICOS	Grupo (Item) CONDUTORES ELETRICOS E EQUIPAMENTOS DE FORÇA E DISTRIBUICAO	Tipo (Item) CONDUTORES, FIOS E CABOS ELETRICOS	Nome do Material CABO ELETRICO
Código do Material 276643-4	Unidade de Fornecimento METRO	Quantidade do Material 500	Valor Unit do Material R\$ 11,95
Media Global 14,7	Media Saneada Global 7,76	Mediana Global 5,89	Desvio Padrão Global 61,71
Valor Máximo Global R\$ 636,00	Valor Mínimo Global R\$ 0,07		
Código do Material/Descrição (276643-4) CABO ELETRICO - DE COBRE,10 MM2,0,6/ 1KV,FLEXIVEL			



item

20

Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 28/11/2023 16:19:35

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Nome Fiscalizado : PM DE TABAPORA

Exercício (Ano da Compra) : 2023

Descrição/Código do Material : (00055170) CABO ELETRICO - FLEXIVEL 2x,5MM ROLO COM 10 METROS

Valor Máximo Unit do Materi...

R\$3,40

Média Saneada Global

R\$135,60

Mediana Valor Unit do Mater...

R\$3,40

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação

0000000024/2023

Modalidade de Compra

Pregão presencial (Bens e serviços comuns)

Relator

04-ANTONIO JOAQUIM MORAES RODRIGUES NETO

Valor Vencedor

R\$ 680,00

Mês de Abertura

05/2023

Data da Homologação

14/06/2023

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor

STAR PRIME - 31.395.164/0001-99

Nome do Fornecedor

STAR PRIME LTDA

Tipo de Empresa

LTDA

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORA - 1125335

Esfera

Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE

5107941

Município

TABAPORA

Região Específica

Norte

Média da Região

3,4

Média Saneada da Região

3,4

Mediana da Região

3,4

Desvio Padrão da Região

0

Valor Máximo da Região

R\$ 3,40

Valor Mínimo da Região

R\$ 3,40

Informações sobre material

Classe (Item)

EQUIPAMENTOS PARA PREPARACAO DO SOLO

Grupo (Item)

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS

Tipo (Item)

EQUIPAMENTOS PARA PREPARACAO DO SOLO

Nome do Material

TELA DE PROTECAO PARA VIVEIROS

Código do Material

00055170

Unidade de Fornecimento

UNIDADE

Quantidade do Material

200

Valor Unit do Material

R\$ 3,40

Média Global

135,6

Média Saneada Global

135,6

Mediana Global

153

Desvio Padrão Global

95,89

Valor Máximo Global

R\$ 233,00

Valor Mínimo Global

R\$ 3,40

Código do Material/Descrição

00055170) CABO ELETRICO - FLEXIVEL 2,5MM ROLO COM 10 METROS



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 23/11/2023 17:17:15

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Nome Fiscalizado : PM DE SAO PEDRO DA CIPA

Exercício (Ano da Compra) : 2022

Descrição/Código do Material : (00059708) CABO ELETRICO - FLEXIVEL 4.0 MM² 750V, FABRICADOS COM FIOS DE COBRE ELETROLITICO, SECAO CIRCULAR, TEMPERA MOLE, CLASSE S DE ENCORDAMENTO, ISOLAMENTO A BASE DE COMPOSTO DE PVC, SEM CHUMBO, ANTICHAMA, CLASSE TERMICA 70°C E DEVERA ATENDER AS NORMAS: NBR NM 247-3, CABOS ISOLADOS COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) PARA TENSOES NOMINAIS ATÉ 450/750V; DETERMINACAO DO INDICE DE OXIGENIO, FIOS DE COBRE NU DE SECAO CIRCULAR PARA FINS ELETRICOS, CONDUTORES DE CABOS ISOLADOS

Valor Máximo Unit do Material
R\$4,99

Média Saneada Global
R\$3,78

Mediana Valor Unit do Material
R\$4,99

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
0000000080/2022	Pregão presencial (Bens e serviços comuns)	03-GUILHERME ANTONIO MALUF	R\$ 2.495,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
09/2022	18/10/2022		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
IRMAOS DAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO L - 40.364.300/0001-74	40364300000174	Empresa Individual de Responsabilidade Limitada - EIRELI

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA - 1117720	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Medida da Região
5107404	SAO PEDRO DA CIPA	Sul	4,99
Medida Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
4,99	4,99	0	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 4,99	R\$ 4,99		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
CONDUTORES, FIOS E CABOS ELETRICOS	CONDUTORES ELETRICOS E EQUIPAMENTOS DE FORCA E DISTRIBUICAO	CONDUTORES, FIOS E CABOS ELETRICOS	CABO ELETRICO
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
00059708	METRO	500	R\$ 4,99
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
3,78	3,78	3,78	1,71
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 4,99	R\$ 2,57		

Código do Material/Descrição

(05059708) CABO ELETRICO - FLEXIVEL 4.0 MM² 750V, FABRICADOS COM FIOS DE COBRE ELETROLITICO, SECAO CIRCULAR, TEMPERA MOLE, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, ISOLAMENTO A BASE DE COMPOSTO DE PVC, SEM CHUMBO, ANTICHAMA, CLASSE TERMICA 70°C E DEVERA ATENDER AS NORMAS: NBR NM 247-3, CABOS ISOLADOS COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) PARA TENSOES NOMINAIS ATE 450/750V; DETERMINACAO DO INDICE DE OXIGENIO, FIOS DE COBRE NU DE SECAO CIRCULAR PARA FINS ELETRICOS, CONDUTORES DE CABOS ISOLADOS



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 29/01/2024 15:22:52

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Nome Fiscalizado : PM DE VILA RICA
Exercício (Ano da Compra) : 2022
Descrição/Código do Material : (0001437) CABO ELETRICO - DO TIPO TRIPLEX 16 MM

Valor Máximo Unit do Material

R\$13,12

Média Saneada Global

R\$5,08

Mediana Valor Unit do Material

R\$13,12

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
0000000034/2022	Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	04-ANTONIO JOAQUIM MORAES RODRIGUES NETO	R\$ 7.216,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
03/2022	29/04/2022		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
3 E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES EIRELI - 29.516.527/0001-55	3E COMERCIO E SERVICOS LTDA	Empresa Individual de Responsabilidade Limitada - EIRELI

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA - 1112580	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Medida da Região
5108600	VILA RICA	Araguaia - baixo	8,9
Mediana Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
8,9	8,9	5,97	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 13,12	R\$ 4,68		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
CONDUTORES, FIOS E CABOS ELETRICOS	CONDUTORES ELETRICOS E EQUIPAMENTOS DE FORÇA E DISTRIBUICAO	CONDUTORES, FIOS E CABOS ELETRICOS	CABO ELETRICO
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
0001437	UNIDADE	550	R\$ 13,12
Medida Global	Medida Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
49,52	5,08	5,05	187,31
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 800,00	R\$ 2,80		
Código do Material/Descrição			
(0001437) CABO ELETRICO - DO TIPO TRIPLEX 16 MM			



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 29/01/2024 15:26:09

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Nome Fiscalizado : PM DE CUIABA

Exercício (Ano da Compra) : 2022

Descrição/Código do Material : (20228-2) CAL HIDRATADAS - PO SECO BRANCO OBTIDO P/HIDRAT. DA CAL VIRGEM C/ HIDROX. CALCIO\, CAL DE ALVENARIA\, SACO 20 KG\, COM PLASTICIDADE MAIOR OU IGUAL A 110\, NORMALIZACAO CONFORME NBR5 9289

Valor Máximo Unit do Material

R\$18,00

Média Saneada Global

R\$17,07

Mediana Valor Unit do Material

R\$18,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação

0000000013/2022

Modalidade de Compra

Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)

Relator

04-ANTONIO JOAQUIM MORAES RODRIGUES
NETO

Valor Vencedor

R\$ 9.000,00

Mês de Abertura

03/2022

Data da Homologação

26/04/2022

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor

JR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -
07.860.115/0001-03

Nome do Fornecedor

JR MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI

Tipo de Empresa

LTDA

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA -
1113125

Esfera

Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE

5103403

Município

CUIABA

Região Específica

Baixada Cuiabana

Medida da Região

14,89

Medida Saneada da Região

15,86

Mediana da Região

14,5

Desvio Padrão da Região

5,47

Valor Máximo da Região

R\$ 24,90

Valor Mínimo da Região

R\$ 0,23

Informações sobre material

Classe (Item)

MATERIAIS, A GRANEL, DE ORIGEM MINERAL
PARA CONSTRUCAO

Grupo (Item)

MATERIAIS PARA CONSTRUCAO

Tipo (Item)

MATERIAIS, A GRANEL, DE ORIGEM MINERAL
PARA CONSTRUCAO

Nome do Material

CAL HIDRATADAS

Código do Material

20228-2

Unidade de Fornecimento

SACO 20 QUILO

Quantidade do Material

500

Valor Unit do Material

R\$ 18,00

Medida Global

17,38

Mediana Saneada Global

17,07

Mediana Global

17

Desvio Padrão Global

5,81

Valor Máximo Global

R\$ 56,50

Valor Mínimo Global

R\$ 0,23

Código do Material/Descrição

(20228-2) CAL HIDRATADAS - PO SECO BRANCO OBTIDO P/HIDRAT. DA CAL VIRGEM C/ HIDROX. CALCIO\, CAL DE ALVENARIA\, SACO 20 KG\, COM PLASTICIDADE MAIOR OU IGUAL A 110\, NORMALIZACAO CONFORME NBR5 9289



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 16/11/2023 15:14:2

Quantidade total de registros: 2

Filtros aplicados

Nome Fiscalizado : PM DE BOM JESUS DO ARAGUAIA

Descrição/Código do Material : (401472-3) CAL - COMPOSTO DE CALCITA, PARA PINTURA, ACONDICIONADO EM SACO COM 10KG

Valor Máximo Unit do Materi...
R\$31,45

Média Saneada Global
R\$12,98

Mediana Valor Unit do Mater...
R\$25,73

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
00000000013/2021	Pregão presencial (Bens e serviços comuns)	04-ANTONIO JOAQUIM MORAES RODRIGUES NETO	R\$ 20.000,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
06/2021	15/07/2021		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
C.S.Z COMERCIO DE PAPELARIA LTDA - 37.853.101/0001-15	CONSTRUFER MAQUINAS CONSTRUÇOES FERRAMENTAS E EPI S LTDA	Individual

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA - 1125723	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Medida da Região
5101852	BOM JESUS DO ARAGUAIA	Araguaia - baixo	27,23
Mediana Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
27,23	29,98	7,67	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 39,00	R\$ 13,45		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
MATERIAIS, A GRANEL, DE ORIGEM MINERAL PARA CONSTRUCAO	MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	MATERIAIS, A GRANEL, DE ORIGEM MINERAL PARA CONSTRUCAO	CAL
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
401472-3	UNIDADE	1000	R\$ 20,00
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
1500,56	12,98	12,49	19279,19
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 249.900,00	R\$ 0,02		

Código do Material/Descrição

401472-3) CAL - COMPOSTO DE CALCITA, PARA PINTURA, ACONDICIONADO EM SACO COM 10KG

Resultado 2

Informações sobre licitação

Código da Licitação 00000900013/2021	Modalidade de Compra Pregão presencial (Bens e serviços comuns)	Relator 04-ANTONIO JOAQUIM MORAES RODRIGUES NETO	Valor Vencedor R\$ 20.000,00
Mês de Abertura 06/2021	Data da Homologação 15/07/2021		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor CONSTRUFER MAQUINAS CONSTRUÇOES FERRAMENTAS E EPI - 37.853.101/0001-15	Nome do Fornecedor CONSTRUFER MAQUINAS CONSTRUÇOES FERRAMENTAS E EPI S LTDA	Tipo de Empresa LTDA
---	---	--------------------------------

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA - 1125723	Esfera Municipal
---	----------------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5101852	Município BOM JESUS DO ARAGUAIA	Região Específica Araguaia - baixo	Media da Região 27,23
Media Saneada da Região 27,23	Mediana da Região 29,98	Desvio Padrão da Região 7,67	
Valor Máximo da Região R\$ 39,00	Valor Mínimo da Região R\$ 13,45		

Informações sobre material

Classe (Item) MATERIAIS, A GRANEL, DE ORIGEM MINERAL PARA CONSTRUÇÃO	Grupo (Item) MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO	Tipo (Item) MATERIAIS, A GRANEL, DE ORIGEM MINERAL PARA CONSTRUÇÃO	Nome do Material CAL
Código do Material 401472-3	Unidade de Fornecimento UNIDADE	Quantidade do Material 1000	Valor Unit do Material R\$ 20,00
Media Global 1500,56	Media Saneada Global 12,98	Mediana Global 12,49	Desvio Padrão Global 19279,19
Valor Máximo Global R\$ 249.900,00	Valor Mínimo Global R\$ 0,02		

Código do Material/Descrição
401472-3) CAL - COMPOSTO DE CALCITA, PARA PINTURA, ACONDICIONADO EM SACO COM 10KG



item - 25

Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 31/01/2024 15:37:11

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Nome Fiscalizado : PM DE RESERVA DO CABACAL

Exercício (Ano da Compra) : 2022

Descrição/Código do Material : (00012074) CIMENTO ENDODONTICO - CIMENTO PROVISORIO DO TIPO EM PO, FRASCO COM 50G

Valor Máximo Unit do Material

R\$54,13

Média Saneada Global

R\$48,23

Mediana Valor Unit do Material

R\$54,13

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação 0000000043/2022	Modalidade de Compra Pregão presencial (Bens e serviços comuns)	Relator 05-VALTER ALBANO DA SILVA	Valor Vencedor R\$ 541.300,00
Mês de Abertura 09/2022	Data da Homologação 26/10/2022		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor CFM SERVICOS COMBINADOS LTDA - 39.928.631/0001-00	Nome do Fornecedor FM SERVICOS COMBINADOS LTDA	Tipo de Empresa Outras Entidades Empresariais
---	--	---

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA DO CABACAL - 1125145	Esfera Municipal
---	----------------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5107156	Município RESERVA DO CABACAL	Região Específica Oeste	Medida da Região 53,7
Medida Saneada da Região 53,7	Mediana da Região 54,13	Desvio Padrão da Região 9,92	
Valor Máximo da Região R\$ 63,40	Valor Mínimo da Região R\$ 43,57		

Informações sobre material

Classe (Item) INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO	Grupo (Item) EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO MEDICO, ODONTOLOGICO , HOSPITALAR E LABORATORIAL	Tipo (Item) INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO	Nome do Material CIMENTO ENDODONTICO
Código do Material 00012074	Unidade de Fornecimento UNIDADE	Quantidade do Material 10000	Valor Unit do Material R\$ 54,13
Media Global 48,23	Media Saneada Global 48,23	Mediana Global 44,04	Desvio Padrão Global 10,65
Valor Máximo Global R\$ 63,40	Valor Mínimo Global R\$ 36,00		

Código do Material/Descrição

(00012074) CIMENTO ENDODONTICO - CIMENTO PROVISORIO DO TIPO EM PO, FRASCO COM 50G